CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-----o0o-----

THỐNG BÁO PHƯƠNG PHÁP TRÍCH KHẤU HAO TSCĐ

         Kính gửi :  CHI CỤC THUẾ QUẬN xxx

- Tên đơn vị: CÔNG TY xxx
- Địa chỉ trụ sở chính: xxx
- Mã số thuế : xxx

Thực hiện theo quy định tại Khoản 3 điều 13 Thông tư 45/2013/TT-BTC ngày 25/14/2013 của Bộ Tài Chính về ban hành chế độ quản lý, sử dụng và trích khấu hao tài sản cố định.

- Nay Công ty xxx đăng ký phương pháp trích khấu hao tài sản cố định với Chi Cục thuế Quận xxx theo phương pháp khấu hao đường thẳng.

- Tài sản cố định đăng ký trích khấu hao chi tiết dưới đây:
	STT
	Tên tài sản cố định
	Thời gian trích khấu hao tài sản cố định
	Bắt đầu trích khấu tài sản cố định

- Kể từ thời điểm này trở về sau, toàn bộ TSCĐ phát sinh tại Công ty sẽ thực hiện trích khấu hao theo phương pháp khấu hao đường thẳng.

	Hà Nội, ngày   tháng  năm 201

	CÔNG TY xxx
(Giám đốc ký tên và đóng dấu)